

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา
อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 31,948,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,858,932 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,572,432 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,225,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าตอบแทนรายเดือนนายก อบต.อัตราเดือนละ 20,400 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท		
-ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายก อบต. จำนวน 2 อัตรา		
อัตราเดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน		
เป็นเงิน 269,280 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก อบต.อัตราเดือนละ 1,750 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
-ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายก อบต. จำนวน 2 อัตรา		
อัตราเดือนละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต.เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน		
เป็นเงิน 21,000 บาท		
-ค่าตอบแทนพิเศษรองนายก อบต. จำนวน 2 อัตรา		
อัตราเดือนละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายก อบต. อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,209,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. จำนวน 14 อัตรา อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,209,600 บาท		

เงินค่าตอบแทนอื่น	จำนวน	331,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภา อบต.อัตรารเดือนละ 11,220 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท		
-ค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภา อบต.อัตรารเดือนละ		
9,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท		
-ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภา อบต. อัตรารเดือนละ 7,200 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,346,912 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,245,912 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงอัตราเงินเดือน ประจำปี		
ของพนักงานส่วนตำบล		
1.ตำแหน่งปลัด อบต.		
2.ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด		
3.ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ		
4.ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนชำนาญการ		
5.ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ		
6.ตำแหน่งนักประชาสัมพันธ์ปฏิบัติการ		
7.ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน จำนวน 2 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มอื่นๆ		
(ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง) ให้กับ		
พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ		
จำนวน 2 อัตรา และ/หรือผู้ที่มีสิทธิได้รับฯ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-เงินประจำตำแหน่งปลัด อบต.(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น)		
จำนวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน		
-เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด		
(นักบริหารงานทั่วไป อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา		
อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	872,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างรายเดือนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ		
และพนักงานจ้างทั่วไป		
-พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา		
1.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ		
2.พนักงานขับรถยนต์		
-พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 6 อัตรา		
1.นักการภารโรง		
2.ยาม		
3.คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา		
4.พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 2 อัตรา		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	115,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป		
-พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา		
1.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ		
2.พนักงานขับรถยนต์		
-พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 6 อัตรา		
1.นักการภารโรง		
2.ยาม		
3.คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา		
4.พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 2 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	2,237,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบล ผู้บริหาร และผู้ที่มีสิทธิเบิกได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,477,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ ค่าจ้างเหมาในการจัดทำเล่มหนังสือ ระเบียบ ข้อบัญญัติต่างๆ ของ อบต.		
-ค่าธรรมเนียม		
-ค่าซัฟฟอก ค่าระวางบรรทุก		
-ค่าจำกัดสิ่งปลูก		
-ค่าเช่าทรัพย์สิน		
-ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างในการแบกหามสัมภาระ ค่าบริการกำจัดปลวก		
-ค่าโฆษณาและเผยแพร่		
- ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล เป็นเงิน 10,000 บาท (ไม่เกินร้อยละ 1 ของรายได้จริงในปีที่ผ่านมา)		
-ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือ อนุกรรมการ เป็นเงิน 5,000 บาท		
-ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ซึ่งเป็นวันสำคัญของทาง ราชการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นเงิน 10,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล สำหรับการจัดงานกิจกรรมต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล สำหรับการจัดงาน กิจกรรมต่างๆตามความจำเป็น และความเหมาะสม		
ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัยประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆซึ่งมิได้เพื่อ การจัดหา หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง พัฒนาระบบต่างๆ ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษา เพื่อศึกษาวิจัย ประเมิน หรือพัฒนาระบบต่างๆ ฯลฯ		

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็น -ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นในการเดินทางไปราชการ หรืออบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้บริหาร และสมาชิกสภา อบต.	จำนวน	30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไป หรือเลือกตั้งท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไป หรือเลือกตั้งซ่อม สมาชิกสภา อบต. และผู้บริหาร อบต.	จำนวน	400,000 บาท
ค่าพวงมาลัย กระเช้าดอกไม้ ช่อดอกไม้ และพวงมาลา สำหรับพิธีการวันสำคัญต่างๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา สำหรับพิธีการต่างๆ ตามวาระและโอกาสที่จำเป็นสำคัญ และเหมาะสม	จำนวน	10,000 บาท
ค่าลงทะเบียนต่างๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม กิจกรรม โครงการ และค่าลงทะเบียนต่างๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้องกำหนด	จำนวน	62,000 บาท
โครงการ อบต.สัญจร /อบต.พบประชาชน เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
โครงการการจัดการขยะชุมชน เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ -โครงการธนาคารขยะ -โครงการขยะเป็นศูนย์(0)/Big Cleaning Day -โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการจัดการขยะ -ฯลฯ	จำนวน	30,000 บาท
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง ของ อปท. ระดับอำเภอ อำเภอชะอำ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการบริหารจัดการ การดำเนินการของ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารฯ	จำนวน	30,000 บาท
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปลอดภัยและสมานฉันท์ของ คนในชาติ เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ อาทิ กิจกรรมพิทักษ์รักษาไว้ซึ่งชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ อันเป็นที่ยึดเหนี่ยว และเป็นศูนย์รวมใจของคนไทย ทั้งชาติ -กิจกรรมการจัดงานพระราชพิธีถวายพระเพลิงฯ รัชกาลที่ 9 -กิจกรรมปกป้องสถาบันของชาติ -จัดตั้งศูนย์ปรองดองสมานฉันท์ระดับท้องถิ่น -การจัดกิจกรรมกีฬา นันทนาการ เพื่อสร้างความรักสามัคคีของ ประชาชนในชุมชน -ฯลฯ	จำนวน	200,000 บาท
โครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมรองรับประชาคมอาเซียน เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ	จำนวน	15,000 บาท

โครงการส่งเสริมสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชกรณียกิจ / ส่งเสริมสนับสนุนศูนย์เรียนรู้พระราชกรณียกิจและขยายผลพระราชดำริ ในสถานศึกษา เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ	จำนวน	15,000 บาท
โครงการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานเพิ่มประสิทธิภาพ อปพร. อสม. และผู้สูงอายุ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการดำเนินการกิจกรรมตามโครงการ อบรมสัมมนา ศึกษาดูงานเพิ่มประสิทธิภาพ อปพร. อสม. และผู้สูงอายุ	จำนวน	300,000 บาท
โครงการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานเพิ่มประสิทธิภาพ การบริหารงาน อบต./การบริหารกิจการที่ดี เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการดำเนินการกิจกรรมตาม โครงการอบรมสัมมนาศึกษาดูงานเพิ่มประสิทธิภาพการ บริหารงานของ อบต. และการบริหารจัดการที่ดี	จำนวน	200,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็น -ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่นรถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ เครื่องรับ-ส่งโทรสาร (แฟกซ์) -ค่าบำรุงซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ	จำนวน	40,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	372,000 บาท
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อของ เครื่องใช้ วัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ เช่นกระดาษ ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ หมึกพิมพ์เครื่องถ่ายเอกสาร ริงชาติ ริงตราสัญลักษณ์พระมหากษัตริย์ พระบรมวงศานุวงศ์ฯลฯ	จำนวน	90,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ อาทิ ฟิวส์ เทปพันสายไฟ ปลั๊กไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ไมโครโฟน เบรกเกอร์ ฯลฯ	จำนวน	2,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ อาทิ น้ำยาทำความสะอาดพื้น สำนักงาน น้ำยาทำความสะอาดห้องน้ำ น้ำยาล้างจาน ไม้กวาด แปรง ไม้ถูพื้น ฯลฯ	จำนวน	15,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะขนส่ง เช่นแบตเตอรี่ ยางนอก ตลับลูกปืน ฯลฯ	จำนวน	40,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็น -ค่าน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง สำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถบรรทุกน้ำ รถกระเช้า ฯลฯ	จำนวน	80,000 บาท
วัสดุการเกษตร เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น จอบ เสียม พลั่ว ปุ๋ย ยาเคมี ยาฆ่าแมลง ฯลฯ	จำนวน	5,000 บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ กระดาษเขียนโปสเตอร์ ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ		
วัสดุกีฬา	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬาชนิดต่างๆ เช่น ตะกร้อ ฟุตบอล ฟุตบอล ตาข่าย ลูกบาสเก็ตบอล ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskett, Removable Didk, Compact Didk, Dijital Video, Flah Drive)		
-เทปบันทึกข้อมูล		
-หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์		
-ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์		
- ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	338,500 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	220,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการ อบต. และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลสามพระยา		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา สำหรับที่ทำการ อบต. และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลสามพระยา		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	1,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าอากร ค่าดวงตราไปรษณีย์ ฯลฯ ในการจัดส่งเอกสารงานราชการ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	115,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าบริการอินเทอร์เน็ตพร้อมค่าโทรศัพท์ ผ่านระบบ IP PHONE		
งบลงทุน	รวม	49,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	49,000 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์	จำนวน	17,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 2,000 ANSI Lumens ตามเกณฑ์บัญชีราคามาตรฐาน กำหนด		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับสำนักงาน	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับสำนักงาน ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560 กำหนด		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน จอบขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560 กำหนด		

งานบริหารงานคลัง	รวม	1,584,644 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,275,844 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,275,844 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	856,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงอัตราเงินเดือนประจำปีสำหรับพนักงานส่วนตำบล		
1.ตำแหน่งผู้อำนวยการคลัง จำนวน 1 อัตรา		
2.ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 2 อัตรา		
3.ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา		
4.ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มต่าง ๆ (ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง) ให้กับพนักงานส่วนตำบล		
1.ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 2 อัตรา		
2.ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา		
3.ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลัง อำานวยการท้องถิ่น ระดับต้น)จำนวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	257,764 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างรายเดือนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา		
1.ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
2.ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา		
1.ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
2.ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ		
งบดำเนินงาน	รวม	283,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	52,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล		

ค่าใช้จ่าย	รวม	170,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ ค่าจ้างเหมาในการจัดทำเล่มหนังสือ ระเบียบ ข้อบัญญัติต่างๆของ อบต.		
-ค่าธรรมเนียม		
-ค่าชักฟอก ค่าระวางบรรทุก		
-ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล		
-ค่าเช่าทรัพย์สิน		
-ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างในการแบกหามสัมภาระค่าบริการ กำจัดปลวก		
-ค่าโฆษณาและเผยแพร่		
-ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และอื่นตามที่ระเบียบกำหนด ฯลฯ		
ค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม กิจกรรม โครงการ และค่าลงทะเบียนต่างๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้องกำหนด		
โครงการจัดทำแผนที่ภาษี	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างในการดำเนินการโครงการจัดทำแผนที่ภาษี เพื่อพัฒนาระบบการจัดเก็บรายได้ของ อบต.		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	53,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อของ เครื่องใช้ วัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ เช่นกระดาษ ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ แบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ อาทิ ฟิวส์ เทปพันสายไฟ ปลั๊กไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ไมโครโฟน เบรกเกอร์ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกัน สี ค่าตีพิมพ์ แผ่นป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskett,Removable Didk, Compact Didk,Dijital Video,Flah Drive)		
-เทปบันทึกข้อมูล		
-หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์		
-ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์		
-ฯลฯ		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	8,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าจัดส่งไปรษณีย์ในการจัดส่งเอกสารของทางราชการ		
งบลงทุน	รวม	25,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	25,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน	จำนวน	5,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน จำนวน 1 ใบ ตามมาตรฐานบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560 กำหนด		
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	4,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560 กำหนด		
<u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการตั้งศูนย์ความปลอดภัยทางท้องถนนในช่วงเทศกาลวันขึ้นปีใหม่	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ		
โครงการตั้งศูนย์ความปลอดภัยทางท้องถนนในช่วงเทศกาลวันสงกรานต์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าตอบแทนเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ		
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อปพร.	จำนวน	20,000 บาท
ชรบ. คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างของ อบต.สามพระยา		
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการกิจกรรมโครงการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	4,674,836 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,757,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,757,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	715,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงอัตราเงินเดือนประจำปี สำหรับพนักงานส่วนตำบล		
1.ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา อำนาจการท้องถิ่น ระดับต้น)		
2.ตำแหน่งนักวิชาการศึกษา		
3.ตำแหน่งครูผู้ดูแลเด็ก		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ (นักบริหารงานการศึกษา อำนาจการท้องถิ่น ระดับต้น)		
จำนวน 1 อัตรา		
อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	892,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างรายเดือนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป		
-พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา		
1.ตำแหน่งครูผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (มีคุณวุฒิ) จำนวน 1 อัตรา		
2.ตำแหน่งครูผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (มีทักษะ) จำนวน 3 อัตรา		
-พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตรา		
1.ตำแหน่งแม่บ้าน จำนวน 1 อัตรา		
2.ตำแหน่งคนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป		
-พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา		
1.ตำแหน่งครูผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (มีทักษะ) จำนวน 3 อัตรา		
-พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตรา		
1.ตำแหน่งแม่บ้าน จำนวน 1 อัตรา		
2.ตำแหน่งคนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	1,516,036 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบล		

ค่าใช้จ่าย	รวม	65,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ ค่าจ้างเหมาในการจัดทำเล่มหนังสือ ระเบียบ ข้อบัญญัติต่างๆของ อบต.		
-ค่าธรรมเนียม		
-ค่าชักฟอก ค่าระวางบรรทุก		
-ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล		
-ค่าเช่าทรัพย์สิน		
-ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างในการแบกหามสัมภาระค่าบริการ กำจัดปลวก		
-ค่าโฆษณาและเผยแพร่		
- ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ซึ่งเป็นวันสำคัญ ของทางราชการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และอื่นๆตามที่ระเบียบกำหนด ฯลฯ		
ค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม กิจกรรม โครงการ และค่าลงทะเบียนต่างๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้องกำหนด		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	13,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซม ครุภัณฑ์ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ		
-ค่าบำรุงซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	1,431,036 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ วัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ เช่นกระดาษ ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ ฯลฯ		

ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,401,036 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ดังนี้		
1. โรงเรียนเพชรบุรีปัญญานุกูล จำนวน 202 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 280 วัน เป็นเงิน 416,847 บาท		
2. โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๗ จังหวัดเพชรบุรี จำนวน 164 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 280 วัน เป็นเงิน 338,430 บาท		
3. โรงเรียนวัดช้างแหงกระเจาด จำนวน 101 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 193,536 บาท		
4. โรงเรียนบ้านอ่างหิน จำนวน 58 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 111,140 บาท		
5. โรงเรียนบ้านดอนมะกอก จำนวน 96 คๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 183,955 บาท		
6. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามพระยา (หมู่ที่ 8) จำนวน 70 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 134,134 บาท		
7. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลสามพระยา (หมู่ที่ 4) จำนวน 12 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 22,994 บาท		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskett,Removable Didk, Compact Didk,Dijital Video,Flah Drive)		
-เทปบันทึกข้อมูล		
-หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์		
-ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์		
- ฯลฯ		

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,401,800 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,401,800 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,401,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
1. เงินอุดหนุนค่าพัฒนาการจัดการศึกษา รวมเป็น 381,800 บาท มีรายการดังนี้		
1.1 โครงการค่ายวิทยาศาสตร์ ประจำปี 2561 เป็นเงิน 40,000 บาท อุดหนุนให้กับโรงเรียนวัดช้างแท่งกระจาด		
1.2 โครงการความเป็นเลิศทางวิชาการ ประจำปี 2561 เป็นเงิน 30,000 บาท อุดหนุนให้กับโรงเรียนบ้านอ่างหิน		
1.3 โครงการค่ายศิลปะต้านยาเสพติด ประจำปี 2561 เป็นเงิน 40,000 บาท อุดหนุนให้กับโรงเรียนบ้านดอนมะกอก		
1.4 โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมนักเรียนต้านยาเสพติด (ค่ายพักแรมลูกเสือ-เนตรนารี/ยวกาชาด) เป็นเงิน 50,000 บาท อุดหนุนให้กับโรงเรียนวัดช้างแท่งกระจาด		
1.5 โครงการส่งเสริมอาชีพสุวิทย์ชีวิตเศรษฐกิจพอเพียงสำหรับ โรงเรียนในเขตพื้นที่ตำบลสามพระยา จำนวน 5 โรงเรียนๆละ 30,000 บาท เป็นเงิน 150,000 บาท อุดหนุนให้กับ โรงเรียนวัดช้างแท่งกระจาดฯ โรงเรียนบ้านอ่างหิน โรงเรียนบ้านดอนมะกอก โรงเรียนเพชรบุรีปัญญาคุณ และ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๗ จังหวัดเพชรบุรี		
1.6 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนศูนย์เครือข่าย ห้วยทรายเหนือ-สามพระยา จำนวน 71,800 บาท อุดหนุนให้กับโรงเรียนบ้านอ่างหิน		
2. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวันสำหรับ นักเรียน รวมเป็นเงิน 1,020,000 บาท		
2.1 โรงเรียนวัดช้างแท่งกระจาดฯ จำนวน 101 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 404,000 บาท		
2.2 โรงเรียนบ้านอ่างหิน จำนวน 58 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 232,000 บาท		
2.3 โรงเรียนบ้านดอนมะกอก จำนวน 96 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 384,000 บาท		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	591,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	587,200 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	557,200 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการขนมไทยกับภูมิปัญญาท้องถิ่นไทยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	4,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ฯลฯ		
โครงการโภชนาการสมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	4,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ฯลฯ		
โครงการยิ้มสดใสฟันแข็งแรง	จำนวน	4,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ฯลฯ		
โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กปลอดโรค	จำนวน	4,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ฯลฯ		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	541,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
1. ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) รายการค่าสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา และเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กให้กับเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 แห่ง จำนวน 139,400 บาท มีรายละเอียดดังนี้		
1.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลสามพระยา หมู่ที่ 4 จำนวน 12 คนๆละ 1,700 บาท เป็นเงิน 20,400 บาท		
1.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามพระยา หมู่ที่ 8 จำนวน 70 คนๆละ 1,700 บาท เป็นเงิน 119,000 บาท		
2. ค่าอาหารกลางวันสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 แห่ง จำนวน 401,800 บาท		
2.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลสามพระยา หมู่ที่ 4 จำนวน 12 คนๆละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 58,800 บาท		
2.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามพระยา หมู่ที่ 8 จำนวน 70 คนๆละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 343,000 บาท		
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น ไม้กวาด แปรง ไม้ถูพื้น น้ำยาทำความสะอาด ถังน้ำ ฯลฯ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลสามพระยา (หมู่ที่ 4) และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามพระยา (หมู่ที่ 8)		
งบลงทุน	รวม	4,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	4,300 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	4,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560 กำหนด		
งานศึกษาไม่กำหนดระดับ	รวม	50,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการวันเกษตรสามพระยา อุดหนุนให้กับวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีเพชรบุรี		
<u>แผนงานสาธารณสุข</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	150,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	150,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกตำบลสามพระยา	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าน้ำยาเคมี ทรายอะเบท ฯลฯ		
- ค่าจ้างเหมาแรงงานพนมออกควัน		
- ค่าน้ำเชื้อเพลิงเติมเครื่องพนมออกควัน และผสมน้ำยาเคมี		
- ฯลฯ		

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าวัคซีน ค่าอาหาร ค่าเครื่องมือ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ	จำนวน	40,000 บาท
โครงการพัฒนาเยาวชนสุขภาพทางเพศ เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องมือ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
โครงการส่งเสริมสนับสนุนงานด้านสาธารณสุข เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องมือ ค่าจัดสถานที่ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ - อบรมรณรงค์ให้ความรู้การใช้ยาให้กับผู้สูงอายุ - อบรมรณรงค์ให้ความรู้เกี่ยวกับโรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	3,126,100 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,624,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,624,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	637,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานและเงินปรับปรุงอัตราเงินเดือน ประจำปี สำหรับพนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา ดังนี้ 1. ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่างอำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) 2. ตำแหน่งนายช่างโยธา ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน 3. ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มอื่นๆ (ตามหนังสือสั่งการ หรือระเบียบที่เกี่ยวข้อง) สำหรับ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ดังนี้ 1. ตำแหน่งนายช่างโยธา ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน 2. ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งสำหรับผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	793,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างรายเดือนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป - พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา ดังนี้ 1. ตำแหน่งผู้ช่วยช่างโยธา 2. ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 3. ตำแหน่งผู้ช่วยช่างไฟฟ้า - พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา ดังนี้ 1. ตำแหน่งพนักงานผลิตน้ำประปา 2. ตำแหน่งพนักงานจดมาตรวัดน้ำ 3. ตำแหน่งช่างไฟฟ้า 4. ตำแหน่งคนงานทั่วไป		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	110,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป		
-พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา ดังนี้		
1.ตำแหน่งผู้ช่วยช่างโยธา		
2.ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ		
3.ตำแหน่งผู้ช่วยช่างไฟฟ้า		
-พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา ดังนี้		
1.ตำแหน่งพนักงานผลิตน้ำประปา		
2.ตำแหน่งพนักงานจตมาตรวัดน้ำ		
3.ตำแหน่งช่างไฟฟ้า		
4.ตำแหน่งคนงานทั่วไป		
งบดำเนินงาน	รวม	890,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	470,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	280,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ ค่าจ้างเหมาในการจัดทำเล่มหนังสือ ระเบียบ ข้อบัญญัติต่างๆของ อบต.		
-ค่าธรรมเนียม		
-ค่าซักรีด ค่าระวางบรรทุก		
-ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล		
-ค่าเช่าทรัพย์สิน		
-ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างในการแบกหามสัมภาระค่าบริการ กำจัดปลวก		
-ค่าโฆษณาและเผยแพร่		
- ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง		
ค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม กิจกรรม โครงการ และค่าลงทะเบียนต่างๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้องกำหนด		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	160,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่นรถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถบรรทุกน้ำ รถกระเช้า เครื่องสูบน้ำ เลื่อยแท่งกิ่งฟืม ไม้ เครื่องตัดหญ้า เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ		
- ฯลฯ		

ค่าวัสดุ	รวม	410,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อของ เครื่องใช้ วัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ เช่นกระดาษ ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ หมึกพิมพ์เครื่องถ่ายเอกสาร ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ อาทิ ฟิวส์ เทปพันสายไฟ ปลั๊กไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ไมโครโฟน เบรกเกอร์ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	110,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ เช่น จอบ เสียม สิว ขวาน สว่าน เหล็กเส้น ทินเนอร์ ไม้ต่างๆ สี ปูนซีเมนต์ ทราช อิฐ คิม ค้อน ตะปู ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ตลับลูกปืน ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง สำหรับ รถบรรทุกน้ำ รถกระเช้า รถยนต์ รถจักรยานยนต์ ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น จอบ เสียม พลั่ว ปุ๋ย ยาเคมี ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ กระดาษเขียนโปสเตอร์ ป้ายประชาสัมพันธ์ ซึ่มเฉลิมพระเกียรติ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น -ค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskett,Removable Didk, Compact Didk,Dijital Video,Flah Drive) -เทปบันทึกข้อมูล -หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ -ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ - ฯลฯ		
วัสดุสำรวจ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ เช่น บรรไดอลูมิเนียม เครื่องมือดึงสายไฟ โทรศัพท์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	611,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	128,500 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	จำนวน	8,500 บาท
จัดซื้อเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ กิ่งไม้ (เลื่อยยนต์) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ กิ่งไม้ (เลื่อยยนต์) จำนวน 1 เครื่อง ตามมาตรฐานบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์		

ครุภัณฑ์อื่น

โครงการจัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติ หมู่ที่ 3 บ้านดอนมะกอก	จำนวน	100,000 บาท
ตั้งงบประมาณไว้ 100,000 บาท ในการจัดซื้อพร้อมติดตั้งซุ้มเฉลิมพระเกียรติ ขนาดกว้าง 2.50 เมตร สูง 3.55 เมตร ลึก 0.70 เมตร จำนวน 1 ซุ้ม ตามรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด (จากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561 -พ.ศ.2564 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 แผนงานเคหะและชุมชน หน้า 21 ข้อ 1)		

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ รายจ่ายเพื่อจ่ายซ่อมแซม บำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติ หรือค่าซ่อมกลาง		

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	483,000 บาท
---------------------------------	------------	--------------------

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๗ บ้านเขากระปุกพัฒนา	จำนวน	483,000 บาท
ตั้งงบประมาณไว้ 483,000 บาท โดยทำการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์ กว้าง 19 เมตร ยาว 34 เมตร หนา 0.12 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 646 ตารางเมตร เสาโคมไฟสปอร์ตไลท์ จำนวน 4 ต้น พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด (จากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-พ.ศ.2564 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 แผนงานเคหะและชุมชน หน้า 15 ข้อ 7)		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	230,000 บาท
--	------------	--------------------

งบดำเนินงาน	รวม	195,000 บาท
--------------------	------------	--------------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	195,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการแข่งขันกีฬาสามัคคี/กีฬาต้านยาเสพติดตำบลสามพระยา	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าตอบแทนกรรมการ ฯลฯ		

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	65,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าลงทะเบียน ค่าวิทยากร ฯลฯ		

โครงการส่งเสริมกิจกรรมการพัฒนาสตรี และครอบครัวตำบลสามพระยา	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าวิทยากร ฯลฯ		

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตของคนชรา ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าวิทยากร ฯลฯ		

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	15,000 บาท
ทุกระดับ		

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการบูรณาการการจัดทำแผนชุมชน/ แผนพัฒนาหมู่บ้าน และการประชุมประชาคมการจัดทำแผนพัฒนา ตำบลสามพระยา	จำนวน	5,000 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร
ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าวิทยากร ฯลฯ

โครงการอบรมส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิต พัฒนาอาชีพและ รายได้	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร
ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าวิทยากร ฯลฯ

-กิจกรรมอบรมให้ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับไฟฟ้าในครัวเรือน
-กิจกรรมอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการสร้างอาชีพเสริม เพิ่มรายได้
ลดรายจ่ายในครัวเรือน

- ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน	รวม	35,000 บาท
----------------------	------------	-------------------

เงินอุดหนุน	รวม	35,000 บาท
--------------------	------------	-------------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	35,000 บาท
-----------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส่วนราชการ ดังนี้

1. โครงการชะอำรวมใจเสริมสร้างพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด

อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี ประจำปี 2561

เป็นเงิน 10,000 บาท อุดหนุนให้กับ สป.ปส.อ.ชะอำ

2. โครงการสนับสนุนป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด อำเภอชะอำ

จังหวัดเพชรบุรี ประจำปี 2561 เป็นเงิน 10,000 บาท

อุดหนุนให้กับ สป.ปส.อ.ชะอำ

3. โครงการจัดกิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติด ประจำปี 2561

อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี เป็นเงิน 5,000 บาท

อุดหนุนให้กับ สป.ปส.อ.ชะอำ

4. โครงการจัดกิจกรรมงานพระราชพิธี รัฐพิธี และวันสำคัญต่างๆ

ประจำปี 2561 อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี เป็นเงิน 10,000 บาท

อุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอชะอำ

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	รวม	530,000 บาท
---	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	530,000 บาท
--------------------	------------	--------------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	530,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	230,000 บาท
-------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร
ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ สำหรับโครงการดังนี้

1. โครงการสืบสานงานประเพณีวันสงกรานต์รดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ

เป็นเงิน 30,000 บาท

2. โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาของสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว

มหาวชิราลงกรณ บดินทร เทพยวรางกูร (รัชกาลที่ 10)

เป็นเงิน 100,000 บาท

3. โครงการวันแม่แห่งชาติ (วันเฉลิมพระชนมพรรษาของสมเด็จพระ

พระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ ในรัชกาลที่ 9)

เป็นเงิน 100,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการค่ายพุทธบุตร-พุทธธรรม ประจำปี 2561	จำนวน	150,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร
ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ

โครงการอบรมจริยธรรมประชาชนทั่วไป ของมัสยิดดารุ้ลมุฮายีรีน ตำบลสามพระยา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ		
โครงการอบรมจริยธรรมประชาชนทั่วไป ของมัสยิดนูรุ้ลเอียะหฺซาน ตำบลสามพระยา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ		
โครงการอบรมจริยธรรมประชาชนทั่วไปของมัสยิดดารุชชอรีฮีน ตำบลสามพระยา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ		
งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	220,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2561	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	90,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	90,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส่วนราชการตามรายการดังนี้		
1. โครงการแข่งขันกีฬานักเรียน อุดหนุนให้กับโรงเรียน บ้านดอนมะกอก เป็นเงิน 50,000 บาท		
2. โครงการทูบีนัมเบอร์วัน To Be Number 1 อุดหนุนให้กับ โรงเรียนเพชรบุรีปัญญานุกูล เป็นเงิน 40,000 บาท		
งานศาสนาดำเนินธรรมท้องถิ่น	รวม	100,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส่วนราชการ ตามรายการดังนี้		
- อุดหนุนโครงการอนุรักษ์ขนบธรรมเนียมประเพณีท้องถิ่น ของโรงเรียนในเขตพื้นที่ตำบลสามพระยา จำนวน 5 โรงเรียน		
1. โรงเรียนวัดช้างแท่งกระจาดฯ จำนวน 20,000 บาท		
2. โรงเรียนบ้านดอนมะกอก จำนวน 20,000 บาท		
3. โรงเรียนบ้านอ่างหิน จำนวน 20,000 บาท		
4. โรงเรียนเพชรบุรีปัญญานุกูล จำนวน 20,000 บาท		
5. โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๗ จังหวัดเพชรบุรี จำนวน 20,000 บาท		
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	40,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการขอรับเงินอุดหนุนประเพณีท้องถิ่น งานพระนครคีรีเมืองเพชร ครั้งที่ 32 ประจำปีงบประมาณ 2561 อุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอชะอำ		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดทำแนวเขตการปกครองของ อปท.ตามอำนาจหน้าที่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
โครงการปรับปรุงผังเมืองรวม และพัฒนาบุคลากรให้มีความรู้ด้านการวางผังเมือง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการกิจกรรมโครงการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม		
ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	4,467,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ เช่น		
ไฟฟ้าสาธารณะ ถนน คสล. ถนนลาดยาง ถนนลูกรัง		
งบลงทุน	รวม	4,417,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,417,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านดอนมะกอก	จำนวน	497,000 บาท
ตั้งงบประมาณไว้ 497,000 บาท โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีต		
เสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 195 เมตร ขยายทางเชื่อม 18 ตารางเมตร		
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 798 ตารางเมตร เริ่มจากบ้านนายเลิศ ท่วมใหญ่		
ถึงบ้านนายสถิตย์ ทรัพย์มา พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ		
ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด		
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561 -พ.ศ.2564 เพิ่มเติมครั้งที่ 1		
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธาหน้า 3 ข้อ 22)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 บ้านหนองข้าวนก	จำนวน	486,000 บาท
ตั้งงบประมาณไว้ 486,000 บาท โดยทำการก่อสร้างถนน		
คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 203 เมตร ขยายทางเชื่อม		
21 ตารางเมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 833 ตารางเมตร		
โดยเริ่มจากถนนลาดยางวิทยาลัยเกษตรฯ ถึงบ้านนายยิ้ม ทองมา		
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ตามรายละเอียดที่องค์การ		
บริหารส่วนตำบลกำหนด (จากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561		
-พ.ศ.2564 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา		
หน้า 3 ข้อ 24)		

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 บ้านหนองโสน ตั้งงบประมาณไว้ 488,000 บาท โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 160 เมตร ขยายทางเชื่อม 19 ตารางเมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 819 ตารางเมตร เริ่มจากถนนทางหลวงชนบท ถึงหอพักนักกีฬา พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด (จากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561 -พ.ศ.2564 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 4 ข้อ 26)</p>	จำนวน	488,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านอ่างหิน ตั้งงบประมาณไว้ 485,000 บาท โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 203 เมตร ขยายทางเชื่อม 21 ตารางเมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 833 ตารางเมตร เริ่มจากทางหลวงชนบท-หุบกระพง ถึงบ้านนายแมน เลี้ยวทอง พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด (จากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561 -พ.ศ.2564 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 4 ข้อ 31)</p>	จำนวน	485,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้านเขากระปุกพัฒนา ตั้งงบประมาณไว้ 493,000 บาท โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย 6 กว้าง 5 เมตร ยาว 165 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 825 ตารางเมตร พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด (จากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561 -พ.ศ.2564 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 5 ข้อ 36)</p>	จำนวน	493,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 บ้านโครงการพัฒนา ตั้งงบประมาณไว้ 487,000 บาท โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 205 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 812 ตารางเมตร เริ่มจากบ้านเสมา อ่อนนุ่ม ถึงบ้านนางอรุณี แซ่มช้อย พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด (จากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561 -พ.ศ.2564 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 5 ข้อ 42)</p>	จำนวน	487,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ที่ 1 บ้านสามพระยา ตั้งงบประมาณไว้ 497,000 บาท โดยทำการก่อสร้างถนนลูกรัง กว้าง 4 เมตร ยาว 660 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ เริ่มจากซอยข้างบ้านไทยริสอร์ท ถึงบ้านนายเกษม มีจ้อย พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด (จากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561 -พ.ศ.2564 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1 ข้อ 1)</p>	จำนวน	497,000 บาท

โครงการปรับปรุงระบบประปาท่อจ่ายน้ำประปา และวางท่อจ่ายน้ำประปา หมู่ที่ 6 บ้านอ่างหิน	จำนวน	495,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณไว้ 495,000 บาท โดยทำการย้ายท่อเหล็กเคลือบสังกะสี เส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว ยาว 250 เมตร วางท่อเหล็กเคลือบสังกะสี BS-M เส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว ยาว 100 เมตร ท่อ PE 80 PN 6 เส้นผ่านศูนย์กลาง 63 มิลลิเมตร ยาว 580 เมตร ท่อ PE 80 PN 6 เส้นผ่านศูนย์กลาง 110 มิลลิเมตร ยาว 70 เมตร พร้อมป้ายแสดง รายละเอียดโครงการ ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบล กำหนด (จากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561 -พ.ศ.2564 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธาหน้า 7 ข้อ 64)</p>		
โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านช้างแทงกระจาด	จำนวน	489,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณไว้ 489,000 บาท โดยทำการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ชั้น 3 มอก. ขนาด 0.60 เมตร ยาว 220 เมตร พร้อมบ่อพัก คอนกรีต เริ่มจากบ้านนายลอง แสงทอง ถึงบ้านนายชวน หงษา พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด (จากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561 -พ.ศ.2564 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 6 ข้อ 47)</p>		

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	55,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	55,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	55,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการส่งเสริม ปรับปรุงแก้ไข อนุรักษ์ฟื้นฟูสิ่งแวดล้อม และทรัพยากรธรรมชาติป่าไม้ (กิจกรรมป้องกันไฟฟ้า หมอกควัน ปลูกป่า ฯลฯ)	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการกิจกรรมโครงการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินการกิจกรรมโครงการ "รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน"	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการกิจกรรมโครงการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	920,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	920,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	220,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	220,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
-ค่าชักฟอก ค่าระวางบรรทุก		
-ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล		
-ค่าเช่าทรัพย์สิน		
-ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างในการแบกหามสัมภาระ		
ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าแรงงานในการดูแลทรัพย์สิน		
- ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุอื่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคลอรีน สารส้ม ฯลฯ สำหรับระบบประปา		
ตำบลสามพระยา และระบบประปาหมู่บ้านที่ อบต. รับผิดชอบ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	600,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า ระบบประปาตำบลสามพระยา และระบบ		
ประปาหมู่บ้านที่ อบต. รับผิดชอบ		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	7,249,988 บาท
งบกลาง	รวม	7,249,988 บาท
งบกลาง	รวม	7,249,988 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	159,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ของค่าจ้างทุกเดือน		
ให้กับพนักงานจ้าง อบต.สามพระยาทุกคน อัตราร้อยละ 5		
ในส่วนของนายจ้างโดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.		
ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557		
พ.ร.บ.ประกันสังคม พ.ศ.2533 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.		
และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81		
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	4,687,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เป็นรายเดือน จำแนกตามรายการ		
ดังนี้		
1. ชวงอายุ 60-69 ปี จำนวน 317 รายๆละ 600 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,282,400 บาท		
2. ชวงอายุ 70-79 ปี จำนวน 162 รายๆละ 700 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,360,800 บาท		
3. ชวงอายุ 80-89 ปี จำนวน 90 รายๆละ 800 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 864,000 บาท		
4. ชวงอายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 15 รายๆละ 1,000 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 180,000 บาท		

เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,065,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้พิการเป็นรายเดือน จำนวน 111 ราย รายละ 800 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,065,600 บาท		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 5 ราย รายละ 500 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 30,000 บาท		
สำรองจ่าย	จำนวน	1,000,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือกรณีฉุกเฉิน และจำเป็น กรณีภัยพิบัติต่างๆ เช่น วาตภัย ภัยแล้ง อัคคีภัย อุทกภัย ฯลฯ		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	82,288 บาท
เพื่อจ่ายเป็น -เงินสมทบกองทุนประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ ปีงบประมาณ พ.ศ.2561 โดยสมทบให้ร้อยละ 40 ของค่าบริการ สาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนฯ ตามจำนวนประชากร ณ วันที่ 1 ก.ค.ของทุกปี เป็นเงิน 82,288 บาท		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	225,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นการสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ตามหนังสือสำนักงานกองทุน บำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 28 ลว 21 ก.ค.2559 และที่ 0808.5/ว 29 ลว 21 ก.ค.2559		